DECRETO Nº  546/2008

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM ESPECIAL A CONTIDA NA LEI MUNICIPAL Nº 333, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008.

DECRETA

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Programa de 2008, crédito adicional especial no valor de R$ 30.950,44 (trinta mil, novecentos e cinqüenta reais e quarenta e quatro centavos), com a seguinte especificação:
	09.100.08.244.0006.2.103
	PROGRAMA AÇÕES SOCIAIS

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.20.00.00.00
	TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO

	3.3.20.93.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	30,950,44

	FONTE DE RECURSO/TCE
	31717 – PROGRAMAS DE AÇÕES SOCIAIS – EXERCÍCIO CORRENTE
	3.000,00

	FONTE DE RECURSO/TCE
	33717 – PROGRAMAS DE AÇÕES SOCIAIS – EXERCÍCIOS ANTERIORES
	27.950,44

	SOMA
	30.950,44

Art. 2º Para dar cobertura aos créditos mencionados no artigo anterior será anulada a seguinte dotação:
	09.100.08.244.0006.2.103
	PROGRAMA AÇÕES SOCIAIS

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.90.00.00.00
	APLICAÇÃO DIRETA

	3.3.90.30.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	30.950,44

	FONTE DE RECURSO/TCE
	31717 – PROGRAMAS DE AÇÕES SOCIAIS – EXERCÍCIO CORRENTE
	3.000,00

	FONTE DE RECURSO/TCE
	33717 – PROGRAMAS DE AÇÕES SOCIAIS – EXERCÍCIOS ANTERIORES
	27.950,44

	SOMA
	30.950,44

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário 16 de Dezembro de 2008.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

PAGE